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"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana”

Lima, 7 de enero de 2025

OFICIO MÚLTIPLE N.º 00009-2025-MINEDU/VMGI-DRELM-UGEL05/DIR-AGEBRE

Señor(a):
DIRECTORES DE LAS II. EE. DE EDUCACIÓN BÁSICA PÚBLICAS Y PRIVADAS DEL
NIVEL SECUNDARIA DE LA UGEL.05
San Juan de Lurigancho-El Agustino

Presente.-

Asunto: Levantamiento de observaciones sobre la información
de rendimiento académico de los estudiantes
postulantes al concurso de beca 18 - convocatoria 2025.

Referencia: Oficio N° 005-2025-MINEDU/VMGI-PRONABEC-
                       DICONCI-SUCCOR-LIMA

De mi consideración:

Tengo el agrado de dirigirme a usted en atención al documento de referencia, mediante el
cual el Programa Nacional de Becas y Crédito Educativo (PRONABEC), en el marco del
concurso Beca 18 – Convocatoria 2025, solicita información sobre el rendimiento académico
de 44 estudiantes postulantes. Estos estudiantes fueron observados debido a la falta de
información completa en las constancias de rendimiento académico emitidas por su
institución educativa durante la Fase de Validación de la Postulación para la
Preselección.

Al respecto, en el numeral 4 de la Tabla N° 3: "Requisitos y documentos obligatorios de
Postulación para la Preselección", contenida en el artículo 11 de las Bases del concurso, se
establece lo siguiente para acreditar el alto rendimiento académico: "Los postulantes que no
participaron en la convocatoria 2024 tendrán la opción de acreditar su rendimiento
académico mediante una constancia oficial emitida por su institución educativa y suscrita por
el Director, en caso de no estar de acuerdo con el resultado del rendimiento académico
mostrado en el Módulo de Postulación. Dicha constancia deberá detallar la pertenencia al
medio o tercio superior, o el promedio equivalente, por cada grado que corresponda, y la
modalidad a la que postulan. Es importante destacar que la constancia oficial debe ser
emitida por la institución educativa en la que el postulante cursó los dos últimos grados
académicos evaluados, debe ser suscrita por el Director de la institución, y el postulante
deberá cargar también el Certificado Oficial de Estudios escaneado o el Certificado Oficial
de Estudios Digital, o la Constancia de Logros de Aprendizaje."

En virtud de lo anterior, solicitamos a los directores de las instituciones educativas detalladas
en el anexo 1, remitir CON CARÁCTER URGENTE la información requerida de manera
individual para cada estudiante detallado en el anexo 2, 3 y 4, a través de la mesa de partes
virtual del PRONABEC: https://mesadepartes.pronabec.gob.pe/, y que, además, envíen el

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
https://mesadepartes.pronabec.gob.pe/
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cargo del envío a los correos electrónicos ldiaz@ugel05.gob.pe y
ernesto.vasquez@pronabec.gob.pe , a más tardar el 10 de enero de 2025.

Adjunto el modelo de oficio que debe ser descargado, completado con todos los datos
solicitados y acompañado de la constancia que acredite el rendimiento académico del
penúltimo y último grado cursado. Es importante que la firma sea manual.

https://docs.google.com/document/d/1wuHOFV2KHXiO4DQ6JEohH2pVPfZ_VlDv/edit

Se emite el presente documento en virtud de las facultades delegadas por la directora
Lic. Jenny Keith Lara Quispe mediante la Resolución Directoral N.º 0001-2025/UGEL.05
SJL/EA.

Hago propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi especial consideración.

Lic. BELENY LIS INOCENCIO SILVA
Jefa del Área de Gestión de la EBR y Especial

Unidad de Gestión Educativa Local N° 05

BLIS/J.AGEBRE
LEDA/P.P.AGEBRE

INOCENCIO SILVA Beleny
Lis FAU 20331166830 soft

JEFA DE AGEBRE - UGEL
05

En señal de conformidad

2025/01/08 08:24:08

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
mailto:ldiaz@ugel05.gob.pe
mailto:ernesto.vasquez@pronabec.gob.pe
https://docs.google.com/document/d/1wuHOFV2KHXiO4DQ6JEohH2pVPfZ_VlDv/edit
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ANEXO 1

LISTA DE IE OBSERVADAS

N° INSTITUCIÓN EDUCATIVA REI
1 ANTENOR ORREGO ESPINOZA 1
2 0134 MARIO FLORIAN 3
3 0130 HEROES DEL CENEPA 3
4 1179 TOMAS ALVA EDISON 3
5 0092 ALFRED NOBEL 4
6 1182 EL BOSQUE 5
7 RAMIRO PRIALE PRIALE 6
8 0151 MICAELA BASTIDAS 7
9 166 KAROL WOJTYLA 7

10 FE Y ALEGRIA 37 8
11 FE Y ALEGRIA 25 9
12 FE Y ALEGRIA 26 10
13 0132 TORIBIO DE LUZURIAGA Y MEJIA 11
14 NICOLAS COPERNICO 12
15 0086 JOSE MARIA ARGUEDAS 12
16 0136 SANTA ROSA MILAGROSA 12
17 JOSE CARLOS MARIATEGUI 14
18 046 LOS LIBERTADORES DE AYACUCHO 15
19 FE Y ALEGRIA 32 16
20 SANTO DOMINGO GLORIOSO PRIV
21 MASTER UNI PRIV
22 PITAGORAS PRIV
23 CV INGENIEROS PRIV
24 LUSIN PRIV
25 TRILCE WISSE PRIV
26 MARIA REYNA DEL CIELO PRIV
27 PASCUAL SACO OLIVEROS PRIV
28 INGENIERIA DEL ESTE PRIV
29 INCA GARCILASO DE LA VEGA PRIV

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


N° DNI Apellidos y nombres del postulante
Año último 

grado 
culminado

Código 
Modular 

último Grado
NOMBRE DE LA IE REI DISTRITO REGIÓN

GRADO 
OBSERVADO

OBSERVACIÓN

70704236 ACOSTA ANCHAYA, ANGEL FABRIZIO 2023 0900738 0134 MARIO FLORIAN 3 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA ULTIMO ACUMULADO  NO INDICA CÓDIGO MODULAR
61104691 BARRIOS CHOQUE, GIORDAN ANTONY 2023 1719707 SANTO DOMINGO GLORIOSO PRIV SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA ULTIMO FIRMA Y SELLO PEGADO
62333173 CALDERÓN BELLIDO, VANESA 2023 0607697 1182 EL BOSQUE 5 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA ULTIMO NO INDICA TOTAL DE ALUMNOS
70591078 CALDERON LOPEZ, NAYRINNA MELISSA 2023 0665471 0132 TORIBIO DE LUZURIAGA Y MEJIA 11 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA ULTIMO NO INDICA CÓDIGO MODULAR
60980042 CALLME VILLEGAS, REBECA DULCE CANDY 2023 0665471 0132 TORIBIO DE LUZURIAGA Y MEJIA 11 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA ULTIMO NO INDICA TOTAL DE ALUMNOS
81161618 CARHUAPOMA HUAMAN, GIOVANA ALEXANDRA 2023 1781756 MASTER UNI PRIV SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA ULTIMO CONSTANCIA DE PRIMEROS PUESTOS
61042643 CASTILLO GRAJEDA, ALEXANDER JACOB 2023 0665281 0130 HEROES DEL CENEPA 3 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA ULTIMO CONSTANCIA DE PRIMEROS PUESTOS
74918020 FARRO VELASQUEZ, JOSEP ALEXANDER 2022 0901363 PITAGORAS PRIV SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA ULTIMO NO INDICA CÓDIGO MODULAR
61106141 GABRIEL MEDINA, FRANCO ABNER 2023 0578443 1179 TOMAS ALVA EDISON 3 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA ULTIMO CONSTANCIA DE PRIMEROS PUESTOS
72477827 GERI BEJAR, DENNYS ELIZABETH 2022 0578450 FE Y ALEGRIA 26 10 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA ULTIMO NO INDICA CÓDIGO MODULAR
62607680 MENDOZA SANABRIA, XIOMY LUANA 2023 0314393 CV INGENIEROS                                                                   PRIV SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA ULTIMO ORDEN DE MÉRITO ACUMULADO
61333729 QUISPE BENDEZU, YANNISSA MARIANA 2023 1502103 LUSIN PRIV SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA ULTIMO NO INDICA CÓDIGO MODULAR
60857094 ROMERO MIGUEL, MILAGROS IBETH 2023 0607697 1182 EL BOSQUE 5 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA ULTIMO FIRMA Y SELLO PEGADO
60347702 SACIGA PORRAS, JAZMIN MARIANA 2023 1734300 TRILCE WISSE PRIV SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA ULTIMO NO INDICA CÓDIGO MODULAR  FIRMA Y SELLO PEGADOS
60194045 SALINAS ASTETE, LUIS ERNESTO 2023 0900647 FE Y ALEGRIA 32 16 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA ULTIMO FIRMA Y SELLO PEGADO
72063235 TAYPE HUAMAN ROJAS, XIOMARA VALENTINA 2023 0900647 FE Y ALEGRIA 32 16 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA ULTIMO FIRMA Y SELLO PEGADO
61180048 TICA CERDAN, MARLON ALEXANDER 2023 0336586 JOSE CARLOS MARIATEGUI 14 EL AGUSTINO LIMA ULTIMO ORDEN DE MÉRITO ACUMULADO

ANEXO N°2 : Postulantes observados del último año
Se requiere la infomación del último grado de los estudiantes detallados en el excel, para subsanar la observación señalada en la columna "K". Asimismo, adjuntar la constancia de rendimiento académico del penúltimo grado



N° DNI Apellidos y nombres del postulante Modalidad
Año 

penúltimo 
grado

Código 
Modular 

penúltimo 
Grado

NOMBRE DE LA IE REI DISTRITO REGIÓN
GRADO 

OBSERVADO
OBSERVACIÓN

74951898 BEJAR DOMINGUEZ, PAOLA VICTORIA ORDINARIA 2021 0578500 0086 JOSE MARIA ARGUEDAS 12 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA PENULTIMO ORDEN DE MÉRITO ACUMULADO
70954358 BELLIDO ISIDRO, LUIS ELIAS ORDINARIA 2022 0535724 FE Y ALEGRIA 25 9 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA PENULTIMO NO INDICA CÓDIGO MODULAR ERROR EN DNI
74175446 BERNUY NATIVIDAD, DIEGO MANUEL ORDINARIA 2020 0900977 166 KAROL WOJTYLA 7 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA PENULTIMO NO INDICA CÓDIGO MODULAR
71711393 CHUJANDAMA GARCIA, ANGIE MILAGROS ORDINARIA 2021 0578526 0092 ALFRED NOBEL 4 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA PENULTIMO NO PRECISA ALTO RENDIMIENTO 
60977635 HORNA SANTOS, WILLIAMS ALEXANDER ORDINARIA 2022 0901504 INGENIERIA DEL ESTE PRIV SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA PENULTIMO NO INDICA TOTAL DE ALUMNOS
72638462 RAMOS FLORES, ANGEL GABRIEL ORDINARIA 2021 0900761 0136 SANTA ROSA MILAGROSA 12 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA PENULTIMO LISTA DE ORDEN DE MÉRITO GENERAL
61142809 RAMOS PEREYRA, AXEL STEVENS ORDINARIA 2022 0762831 INCA GARCILASO DE LA VEGA PRIV SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA PENULTIMO NO PRECISA ALTO RENDIMIENTO 
72721668 REQUE DELGADO, DAYRON SMICK ORDINARIA 2021 0336628 ANTENOR ORREGO ESPINOZA 1 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA PENULTIMO NO INDICA CÓDIGO MODULAR
73876850 SALAS VEGA, JORGE EDUARDO ORDINARIA 2020 0900647 FE Y ALEGRIA 32 16 SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA PENULTIMO FIRMA Y SELLO PEGADO

ANEXO N°3 : Postulantes observados del penúltimo año

Se requiere la infomación del penúltimo grado de los estudiantes detallados en el excel, para subsanar la observación señalada en la columna "K". Asimismo, adjuntar la constancia de rendimiento académico del penúltimo grado



N° DNI Apellidos y nombres del postulante Modalidad
Año último 

grado 
culminado

Código 
Modular 

último Grado
NOMBRE DE LA IE REI

Año 
penúltimo 

grado

Código 
Modular 

penúltimo 
Grado

NOMBRE DE LA IE
GRADO 

OBSERVAD
O

OBSERVACIÓN

76185249 CRISANTO PALACIOS, BASILIKISH BEAUTIFULL CNAFRO 2022 1501873 MARIA REYNA DEL CIELO PRIV 2021 1501873 MARIA REYNA DEL CIELO AMBOS NO INDICA CÓDIGO MODULAR

71541903 CASTILLO SUMIRE, JESUS JOSE ORDINARIA 2021 0901363 PITAGORAS PRIV 2020 0901363 PITAGORAS AMBOS NO INDICA CÓDIGO MODULAR

61422489 FERNANDEZ BERNARDO, JOSH MARCOS ORDINARIA 2023 0900647 FE Y ALEGRIA 32 16 2022 0900647 FE Y ALEGRIA 32 AMBOS FIRMA Y SELLO PEGADO

74898812 GUIZADO APONTE, MILITZA GABRIELLA ORDINARIA 2021 0607697 1182 EL BOSQUE 5 2020 0607697 1182 EL BOSQUE AMBOS NO INDICA TOTAL DE ALUMNOS

61051893 LEVANO CASTRO, LEONARDO MATIAS ORDINARIA 2023 1734300 TRILCE WISSE PRIV 2022 1734300 TRILCE WISSE AMBOS FIRMA Y SELLO PEGADO

70593622 MADRID SOLIS, JOSE MANUEL ORDINARIA 2023 1719707 SANTO DOMINGO GLORIOSO PRIV 2022 0575829 PADRE ABAD AMBOS AMBIGUO NO INDICA CÓDIGO MODULAR

71182829 MEDINA AQUINO, CHAILYN KIARA ORDINARIA 2023 0607697 1182 EL BOSQUE 5 2022 0607697 1182 EL BOSQUE AMBOS NO INDICA TOTAL DE ALUMNOS

61044924 NOLASCO ZEGARRA, YOMIRA SUJEY ORDINARIA 2023 0665489 0151 MICAELA BASTIDAS 7 2022 0665489 0151 MICAELA BASTIDAS AMBOS NO INDICA TOTAL DE ALUMNOS

71179401 PAZ GOICOCHEA, JEFFERSON REQUELMER ORDINARIA 2023 0900647 FE Y ALEGRIA 32 8 2022 0900647 FE Y ALEGRIA 32 AMBOS FIRMA Y SELLO PEGADO

70740936 RAMOS YARLEQUE, JHONATAN SMITH ORDINARIA 2023 1734300 TRILCE WISSE PRIV 2022 1734300 TRILCE WISSE AMBOS NO INDICA CÓDIGO MODULAR  FIRMA Y SELLO PEGADOS

60914489 RODRIGUEZ HUANCA, GENESIS MILAGROS ORDINARIA 2023 0607697 1182 EL BOSQUE 5 2022 0607697 1182 EL BOSQUE AMBOS NO INDICA TOTAL DE ALUMNOS  NO INDICA CÓDIGO MODULAR

71188200 RUBIO BASILIO, MARCO ANTONIO ORDINARIA 2023 0578450 FE Y ALEGRIA 26 10 2022 0578450 FE Y ALEGRIA 26 AMBOS NO INDICA TOTAL DE ALUMNOS

71688049 TEJADA BRAVO, DYLAN SATOSHY ORDINARIA 2023 0336610 NICOLAS COPERNICO 12 2022 0336610 NICOLAS COPERNICO AMBOS ORDEN DE MÉRITO ACUMULADO

75599082 TRINIDAD COZ, NOEMI LUISA ORDINARIA 2021 0762880 FE Y ALEGRIA 37 8 2020 0762880 FE Y ALEGRIA 37 AMBOS ACUMULADO  NO INDICA CÓDIGO MODULAR

70703031 TRINIDAD COZ, YESSENIA GABRIELA ORDINARIA 2022 0762880 FE Y ALEGRIA 37 8 2021 0762880 FE Y ALEGRIA 37 AMBOS NO PRECISA ALTO RENDIMIENTO

71147610 VILLANUEVA MORALES, YASURI YAMILE MISHELLORDINARIA 2023 0762914 RAMIRO PRIALE PRIALE 6 2022 0762914 RAMIRO PRIALE PRIALE AMBOS NO INDICA TOTAL DE ALUMNOS

61332976 VILLASANA CACERES, ARTURO ALFREDO ORDINARIA 2023 0872762 PASCUAL SACO OLIVEROS PRIV 2022 0872762 PASCUAL SACO OLIVEROS AMBOS NO INDICA CÓDIGO MODULAR

60930844 MUÑOZ VEGA, LEONEL REPARED 2023 0725523 046 LOS LIBERTADORES DE AYACUCHO15 2022 0725523 046 LOS LIBERTADORES DE AYACUCHOAMBOS NO INDICA PROMEDIO Y FIRMA PEGADA

ANEXO N°4 : Postulantes observados del penúltimo y último año
Se requiere la infomación del penúltimo y último grado de los estudiantes detallados en el excel, para subsanar la observación señalada en la columna "Q". Asimismo, adjuntar la constancia de rendimiento académico del penúltimo y último grado


